

**Constructia zidului de sprijin la
L.T "Mihai Greco" situat
mun.Chisinau, sect.Botanica,
str.Valea Crucii 14/4"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 58

**Constructia zidului de sprijin la L.T "Mihai Greco" situat mun.Chisinau,
sect.Botanica, str.Valea Crucii 14/4"**

Valoarea de deviz 3 383 394,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 510,00	32,50 1,81	49 076,21 2 740,35
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	52,00	21,84 21,84	1 135,68 1 135,68
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	189,00	365,00 337,48	68 985,94 63 783,72
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	12,00	20,28 20,28	243,36 243,36
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	8,05	10 173,55 316,16	81 897,09 2 545,09
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1 450,00	116,10 0,00	168 345,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			369 683,28
		Total Demolari Inclusiv salariu				369 683,28 70 448,20
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de terasament				
7	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	1,20	10 173,62 316,16	12 208,34 379,39
8	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3	12,00	156,81 146,12	1 881,66 1 753,44
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,20	240,18 18,72	288,21 22,46
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	204,00	116,10 0,00	23 684,40 0,00
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,20	599,50 0,00	119,90 0,00
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,20	41,05 39,00	8,21 7,80
		<i>Total</i>	lei			38 190,72
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				38 190,72 2 163,09
		2.2. Fundatii				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,60	503,28 51,48	4 831,49 494,21
14	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	17,90	1 413,59	25 303,23

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)			328,93	5 887,89
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	116,00	113,44 62,40	13 158,46 7 238,40
16	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm A-I inclusiv in fundatii izolate	kg	371,90	31,20 5,07	11 602,59 1 886,73
17	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	3 879,50	27,09 4,04	105 077,48 15 655,03
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	81,30	2 481,60 280,28	201 753,98 22 786,76
19	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	372,00	9,40 1,60	3 498,57 595,20
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu -Linocrom 1 strat	m2	48,00	69,50 21,36	3 336,05 1 025,28
21	CE13D	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu- Linocrom 1 strat	m2	324,00	71,21 21,00	23 073,01 6 804,00

1	2	3	4	5	6	7
22	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS 240x40x80	buc	74,00	1 643,83 57,04	121 643,51 4 221,31
23	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: FS 120x40x80	buc	2,00	861,95 28,67	1 723,90 57,34
24	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: FS 80x40x80	buc	12,00	711,43 28,67	8 537,14 344,02
25	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	24,20	263,90 146,35	6 386,43 3 541,72
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris f 3-25mm(fractie mica p/u drenaj)	m3	28,80	503,28 51,48	14 494,46 1 482,62
27	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50x6 Gost 10704-91	m	13,20	199,74 26,00	2 636,56 343,20
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,80	426,10 46,80	12 271,68 1 347,84
		<i>Total</i>	lei			559 328,54
		Total Fundatii Inclusiv salariu				559 328,54 73 711,55
		2.3. Carcasa C1...C3				
29	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	153,00	130,15 67,60	19 913,40 10 342,80
30	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pana la 8 mm A-I, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	200,90	29,19 3,57	5 864,86 716,81
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	1 737,70	28,17 4,54	48 953,57 7 891,59

1	2	3	4	5	6	7
		AIII, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	15,90	2 584,63 338,02	41 095,68 5 374,51
		<i>Total</i>	lei			115 827,51
		Total Carcasa C1...C3 Inclusiv salariu				115 827,51 24 325,71
		2.4. Scara Sm-1...Sm-4				
33	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	44,26	104,92 49,40	4 643,72 2 186,44
34	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pana la 8 mm A-I, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	202,30	29,19 3,57	5 905,76 721,81
35	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm AIII, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 524,30	28,17 4,54	42 941,60 6 922,52
36	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	12,70	2 584,68 338,02	32 825,47 4 292,85
		<i>Total</i>	lei			86 316,55
		Total Scara Sm-1...Sm-4 Inclusiv salariu				86 316,55 14 123,62
		2.5. Rampa Rp-1,Rp-2				
37	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	24,00	105,04 49,40	2 520,84 1 185,60

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
38	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pana la 8 mm A-I, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,10	29,19 3,57	440,79 53,84
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm AIII, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	689,30	28,17 4,54	19 418,40 3 130,39
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	7,10	2 584,74 338,02	18 351,63 2 399,94
		<i>Total</i>	lei			40 731,66
		Total Rampa Rp-1,Rp-2 Inclusiv salariu				40 731,66 6 769,77
		<i>Total</i>	lei			840 394,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				840 394,98 121 093,74
		3. Lucrari de amenajare si finisare				
41	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	14,65	40,70 0,00	596,20 0,00
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm)	m3	132,00	503,28 51,48	66 432,96 6 795,36
43	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	1 320,00	297,37 67,32	392 527,85 88 859,21

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm; culoare sur)				
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	83,50	202,75 17,92	16 929,93 1 496,04
45	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,45	1 302,68 312,68	1 888,88 453,38
46	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	145,20	7,14 7,14	1 036,10 1 036,10
47		Pamint vegetal	t	41,60	85,00 0,00	3 536,00 0,00
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	41,60	47,70 0,00	1 984,50 0,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	402,20	3,60 1,56	1 446,92 627,43
50	CF10A k=1,2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	248,00	146,37 99,84	36 299,74 24 760,32
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	248,00	3,60 1,56	892,18 386,88
52	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	248,00	36,55 17,16	9 064,52 4 255,68
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Gresie cu uzuraa sporita)	m2	154,20	316,93 85,80	48 869,93 13 230,36

1	2	3	4	5	6	7
54	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inoxl D=1 1/4" si otel laminat, dreapta-INOX	m	219,20	1 304,41 46,80	285 925,58 10 258,56
55	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c (Dale din beton 100x45 h=7cm)	buc	227,00	279,91 11,44	63 540,44 2 596,88
		<i>Total</i>	lei			930 971,73
		Total Lucrari de amenajare si finisare Inclusiv salariu				930 971,73 154 756,20

		Total	lei	2 141 049,99
		Asigurarea sociala	24 %	83 111,55
		Transportul materialelor	7 %	98 896,07
		Total		2 323 057,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	336 843,35
		Total		2 659 900,96
		Beneficiu de deviz	6 %	159 594,04
		Total		2 819 495,00
		TVA	20 %	563 899,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 383 394,00 346 298,14

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia zidului de sprijin la
L.T "Mihai Greco" situat
mun.Chisinau, sect.Botanica,
str.Valea Crucii 14/4"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 58

**Constructia zidului de sprijin la L.T "Mihai Greco" situat mun.Chisinau,
sect.Botanica, str.Valea Crucii 14/4"**

Valoarea de deviz 3 383 394,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 58:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	416,640	52,00	21 665,28
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 343,081	64,87	87 125,66
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	540,575	64,87	35 067,09
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,590	52,00	2 006,68
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	219,495	52,00	11 413,74
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	121,800	52,00	6 333,60
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 351,398	64,87	87 665,19
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,961	64,87	1 489,48
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	136,200	40,00	5 448,00
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,600	52,00	343,20
11.	7136080025001	Montator	h-om	73,248	52,00	3 808,90
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,346	52,00	5 269,99
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	197,280	52,00	10 258,56
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	238,938	52,00	12 424,77
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	608,149	52,00	31 623,75
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,712	52,00	2 169,02
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	363,369	52,00	18 895,19
18.	9312040019600	Sapator	h-om	38,720	84,97	3 290,04
		Total manopera				346 298,14

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,742	250,00	1 435,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	43,840	7,50	328,80
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	350,00	1,75
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	26,620	105,00	2 795,10
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	195,960	350,00	68 586,00
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,592	350,00	207,20
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,172	350,00	4 610,20
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,464	300,00	3 439,20
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,960	300,00	13 788,00

10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,600	300,00	1 980,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	113,124	300,00	33 937,20
12.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	4,788	300,00	1 436,40
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,400	25,00	310,00
14.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,007	5 500,00	38,50
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,160	5 500,00	880,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,704	5 500,00	3 872,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,259	5 500,00	1 424,50
18.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,001	5 500,00	5,50
19.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,014	5 500,00	77,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 114,840	0,02	62,30
21.	2010237318750	Distantieri	buc	1 744,074	1,00	1 744,06
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	41,376	200,00	8 275,20
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	37,200	0,73	27,16
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,019	700,00	13,30
25.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,277	125,00	34,62
26.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,940	30,00	58,20
27.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	111,600	15,50	1 729,80
28.	2320187315789	Decofrol	kg	40,471	28,00	1 133,19
29.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	117,180	25,00	2 929,50
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	55,800	20,00	1 116,00
31.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,970	25,00	24,25
32.	2320322600374	Citom	kg	0,277	25,00	6,92
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,247	16,00	19,95
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,772	20,00	55,44
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,530	12,75	1 243,51
36.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	99,200	45,00	4 464,00
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,480	55,00	301,40
38.	24302261000001	Fuga	kg	73,199	20,00	1 463,98
39.	25212167010415	Teava din otel avind diametrul de 50x6 Gost 10704-91	m	13,999	140,00	1 959,86
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,170	2,40	204,41
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 112,000	2,40	5 068,80
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 429,919	2,40	13 031,81
43.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	1 123,920	2,40	2 697,41
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	20 763,600	2,40	49 832,64
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	922,560	4,50	4 151,52
46.	2661112800666	Pavaj vibropresat gr.40 mm; culoare sur	m2	1 339,800	150,00	200 970,00
47.	2661112800741	Gresie cu uzura sporita	m2	158,857	200,00	31 771,40
48.	2663102100000/1	Beton B15	m3	122,272	2 000,00	244 544,00
49.	2663102100001/3	Beton clasa B15	m3	4,008	2 000,00	8 016,00
50.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,809	2 000,00	1 618,00
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,845	0,00	0,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,786	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,083	0,00	0,00
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	576,245	4,00	2 304,98

		uscat)				
55.	2666122800332	borduri mici 100x20x8	m	83,918	85,00	7 133,03
56.	2666122800541	Dale din beton 100x45 h=7cm	buc	229,270	250,00	57 317,50
57.	2666122800600/1	Element prefabricat - FS 240x40x80	buc	74,740	1 350,00	100 899,00
58.	2666122800600/2	Element prefabricat - FS 120x40x80	buc	2,020	699,71	1 413,41
59.	2666122800600/3	Element prefabricat - FS 80x40x80	buc	12,120	550,00	6 666,00
60.	2682132600471	Membrane bituminoase Linocrom 1 strat	m2	466,200	32,80	15 291,36
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	428,758	25,00	10 718,95
62.	2710602100011	Otel beton de 6 mm AI	kg	381,197	25,00	9 529,92
63.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	8 026,569	22,00	176 584,51
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,863	35,00	590,21
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	82,027	35,00	2 870,94
66.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) - INOX	m	219,200	1 250,00	274 000,00
67.	2873116829070	Chingi metalice	kg	12,240	30,00	367,20
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,811	30,00	444,33
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	13,152	45,00	591,84
70.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	1,802	50,00	90,10
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	101,178	1,50	151,77
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	101,178	0,50	50,59
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,686	65,00	109,58
74.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,179	35,00	6,26
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,166	20,00	203,32
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,400	450,00	11 880,00
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,920	3,50	76,72
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,340	20,50	990,97
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,879	20,50	694,52
80.	4100126202818	Apa	m3	23,667	20,50	485,17
81.	45454512454	Pamint vegetal	t	41,600	85,00	3 536,00
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,510	2,50	81,28
		Total materiale de constructii				1 412 800,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	6,810	450,00	3 064,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	83,664	75,00	6 274,80
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	41,832	75,00	3 137,40
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	66,150	15,00	992,25
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	59,880	5,00	299,40
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	37,800	10,00	378,00
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,074	5,00	0,37
8.	2922140007000	Macara	h-ut	13,947	450,00	6 276,15
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,482	550,00	15 115,10
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,474	4,00	69,90
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	132,275	550,00	72 751,25

12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,218	550,00	119,90
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,564	550,00	860,20
14.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	33,485	550,00	18 416,75
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	80,940	10,00	809,40
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,013	35,00	0,46
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	66,150	55,00	3 638,25
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,817	25,00	145,42
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,786	25,00	44,65
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,542	15,00	23,13
21.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,208	35,00	42,28
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,372	45,00	16,74
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,792	55,00	43,56
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	55,971	450,00	25 186,95
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	27,482	650,00	17 863,30
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	431,142	450,00	194 013,90
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,482	450,00	12 366,90
Total utilaje de construcții						381 950,91

Total	lei	2 141 049,99
Asigurarea sociala	24 %	83 111,55
Transportul materialelor	7 %	98 896,07
Total		2 323 057,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	336 843,35
Total		2 659 900,96
Beneficiu de deviz	6 %	159 594,04
Total		2 819 495,00
TVA	20 %	563 899,00

Total deviz:

3 383 394,00

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia zidului de sprijin la L.T
"Mihai Greco" situat mun.Chisinau,
sect.Botanica, str.Valea Crucii 14/4"**

Investitor DETS Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			32,50 1,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	52,00	1,81
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	20,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	550,00	10,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	650,00	11,83
		<i>Total</i>	lei			49 076,21
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			21,84 21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,420	52,00	21,84
		<i>Total</i>	lei			1 135,68
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			365,00 337,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	64,87	259,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	52,00	78,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,050	20,50	1,02
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	15,00	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	55,00	19,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			68 985,94
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			20,28 20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	52,00	20,28
		<i>Total</i>	lei			243,36
5	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3			10 173,55 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	52,00	316,16
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	350,00	1,39
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	14,300	550,00	7 865,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	550,00	1 991,00
		<i>Total</i>	lei			81 897,09
6	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,258	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			168 345,00
		2. Lucrări de construcție				
		2.1. Lucrări de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			10 173,62 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	52,00	316,16
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	350,00	1,46
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	550,00	7 865,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	550,00	1 991,00
		Total	lei			12 208,34
8	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adancime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adancimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3			156,81 146,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,810	52,00	146,12
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0006	5 500,00	3,21
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,004	20,00	0,08
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0149	35,00	0,52
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	5 500,00	0,46
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0012	5 500,00	6,42
		Total	lei			1 881,66
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			240,18 18,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	52,00	18,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
		Total	lei			288,21
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	450,00	116,10
		Total	lei			23 684,40
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			599,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	550,00	599,50
		Total	lei			119,90
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			41,05 39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	52,00	39,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,50	2,05
		Total	lei			8,21
		2.2. Fundatii				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			503,28 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	lei			4 831,49
14	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 413,59 328,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	64,87	308,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	52,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,000	2,40	455,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	300,00	239,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	350,00	257,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270	20,50	5,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
		Total	lei			25 303,23
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,44 62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	52,00	54,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36
		Total	lei			13 158,46
16	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm A-I inclusiv in fundatii izolate	kg			31,20 5,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	64,87	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,00	0,21
	2710602100011	Otel beton de 6 mm AI	kg	1,025	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
		Total	lei			11 602,59
17	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			27,09 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	64,87	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
		Total	lei			105 077,48
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			2 481,60 280,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	64,87	259,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	52,00	20,80
	2663102100000/1	Beton B15	m3	1,025	2 000,00	2 080,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
		Total	lei			201 753,98
19	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			9,40 1,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	40,00	1,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,150	20,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	700,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,100	0,73	0,07
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,300	15,50	4,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	45,00	0,04
		Total	lei			3 498,57
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu - Linocrom 1 strat	m2			69,50 21,36
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,300	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	52,00	9,36
	2682132600471	Membrane bituminoase Linocrom 1 strat	m2	1,150	32,80	39,61
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	25,00	7,88
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	4,00	0,16
		Total	lei			3 336,05
21	CE13D	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu- Linocrom 1 strat	m2			71,21 21,00
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,330	40,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	52,00	7,80
	2682132600471	Membrane bituminoase Linocrom 1 strat	m2	1,200	32,80	41,33
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	25,00	7,88
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,170	5,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	4,00	0,16
		Total	lei			23 073,01
22	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS 240x40x80	buc			1 643,83 57,04
	7136080025001	Montator	h-om	0,910	52,00	47,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	52,00	6,76
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	64,87	2,96
	2666122800600/1	Element prefabricat - FS 240x40x80	buc	1,010	1 350,00	1 363,50
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	2 000,00	18,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,930	2,40	33,43
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,060	300,00	18,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,20
	4100126202818	Apa	m3	0,040	20,50	0,82
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	450,00	147,15
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	35,00	0,52
		Total	lei			121 643,51
23	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: FS 120x40x80	buc			861,95 28,67
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	52,00	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	64,87	1,52
	2666122800600/2	Element prefabricat - FS 120x40x80	buc	1,010	699,71	706,70
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	2 000,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,650	2,40	15,96
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	300,00	7,50
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,28
	4100126202818	Apa	m3	0,034	20,50	0,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	450,00	81,90
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	35,00	0,24
		Total	lei			1 723,90
24	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: FS 80x40x80	buc			711,43 28,67
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	52,00	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	52,00	5,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	64,87	1,52
	2666122800600/3	Element prefabricat - FS 80x40x80	buc	1,010	550,00	555,50
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	2 000,00	18,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,46
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,650	2,40	15,96

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	300,00	7,45
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,034	20,50	0,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	450,00	81,90
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	35,00	0,24
		Total	lei			8 537,14
25	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			263,90
						146,35
	9312040019600	Sapator	h-om	1,600	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,100	105,00	115,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,50	2,05
		Total	lei			6 386,43
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris f 3-25mm(fractie mica p/u drenaj)	m3			503,28
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	lei			14 494,46
27	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50x6 Gost 10704-91	m			199,74
						26,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	52,00	26,00
	25212167010415	Teava din otel avind diametrul de 50x6 Gost 10704-91	m	1,010	140,00	148,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	16,00	1,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	20,00	4,20
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,130	50,00	6,83
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	25,00	1,84
	2320322600374	Citom	kg	0,020	25,00	0,52
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	125,00	2,62
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lld	kg	0,140	30,00	4,41
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	55,00	3,30
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	35,00	0,03
		Total	lei			2 636,56
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			426,10
						46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	52,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	lei			12 271,68
		2.3. Carcasa C1...C3				
29	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,15
						67,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	52,00	57,20
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	30,00	2,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	200,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			19 913,40
30	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm A-I, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,19 3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	64,87	3,57
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,62
		<i>Total</i>	lei			5 864,86
31	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm AIII, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,17 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	64,87	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,00	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			48 953,57
32	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B15	m3			2 584,63 338,02
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	52,00	23,40
	2663102100000/1	Beton B15	m3	1,025	2 000,00	2 111,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,150	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			41 095,68
		2.4. Scara Sm-1...Sm-4				
33	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepte și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			104,92 49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	52,00	39,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,030	20,00	0,60
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	200,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	5,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	5,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			4 643,72
34	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm A-I, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,19 3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	64,87	3,57
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
		<i>Total</i>	lei			5 905,76
35	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm AIII, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,17 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	64,87	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,00	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			42 941,60
36	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			2 584,68 338,02
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	52,00	23,40
	2663102100000/1	Beton B15	m3	1,025	2 000,00	2 111,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			32 825,47
		2.5. Rampa Rp-1,Rp-2				
37	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			105,04 49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	52,00	39,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	200,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 500,00	5,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			2 520,84
38	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pana la 8 mm A-I, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,19 3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	64,87	3,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
		<i>Total</i>	lei			440,79
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm AIII, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,17 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	64,87	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,00	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			19 418,40
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			2 584,74 338,02
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	64,87	314,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	52,00	23,40
	2663102100000/1	Beton B15	m3	1,025	2 000,00	2 111,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			18 351,63
		3. Lucrari de amenajare si finisare				
41	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe	100m2			40,70

1	2	3	4	5	6	7
		senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	550,00	40,70
		Total	lei			596,20
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm)	m3			503,28
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	lei			66 432,96
43	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm; culoare sur)	m2			297,37
						67,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,87	65,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800666	Pavaj vibropresat gr.40 mm; culoare sur	m2	1,015	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,40	37,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	450,00	9,00
		Total	lei			392 527,85
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			202,75
						17,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	64,87	11,68
	2663102100001/3	Beton clasa B15	m3	0,048	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800332	borduri mici 100x20x8	m	1,005	85,00	85,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,50	0,06
		Total	lei			16 929,93
45	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 302,68
						312,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	64,87	312,68
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	250,00	990,00
		Total	lei			1 888,88
46	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,14
						7,14
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,110	64,87	7,14
		Total	lei			1 036,10
47		Pamint vegetal	t			85,00
						0,00
	45454512454	Pamint vegetal	t	1,000	85,00	85,00
		Total	lei			3 536,00
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	450,00	47,70
		Total	lei			1 984,50
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,60

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	12,75	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			1 446,92
50	CF10A k=1,2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			146,37 99,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	52,00	87,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	52,00	12,48
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,023	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700	2,40	16,42
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,100	4,50	16,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	300,00	12,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	20,50	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	25,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	4,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			36 299,74
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,60 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	12,75	1,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			892,18
52	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			36,55 17,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330	52,00	17,16
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,40	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,50	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 064,52
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Gresie cu uzuraa sporita)	m2			316,93 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	52,00	85,80
	2661112800741	Gresie cu uzuraa sporita	m2	1,020	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	4,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			48 869,93
54	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inoxl D=1 1/4" si otel laminat, dreapta-INOX	m			1 304,41 46,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	52,00	46,80
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) - INOX	m	1,000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	7,50	1,50
		<i>Total</i>	lei			285 925,58
55	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton	buc			279,91

1	2	3	4	5	6	7
		armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c (Dale din beton 100x45 h=7cm)				11,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,170	52,00	8,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	52,00	2,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,00
	2666122800541	Dale din beton 100x45 h=7cm	buc	1,010	250,00	252,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	20,50	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,750	2,40	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	300,00	0,66
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,030	450,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			63 540,44

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.